



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
E-mail: comprasjag@gmail.com Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 29/2024

Processo Adm.: 66/2024
Data do Processo: 15/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 66/2024
b) **Nr. Licitação:** 29/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 30/07/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de equipamentos para atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal Carolina Lupion.*

Participante: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	POLTRONA HOSPITALAR	11,000	UNI	1.687,00	18.557,00
Total do Participante:					18.557,00

Participante: 49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES LOPES

3	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR	11,000	UNI	410,00	4.510,00
Total do Participante:					4.510,00

Participante: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

4	Cama Hospitalar Tipo Fawler	10,000	UNI	2.650,00	26.500,00
Total do Participante:					26.500,00

Participante: CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI -

8	PROJETOR MULTIMIDIA	1,000	UNI	2.595,00	2.595,00
Total do Participante:					2.595,00

Participante: CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

5	REANIMADOR PULMONAR ADULTO.	4,000	UNI	113,55	454,20
Total do Participante:					454,20

Participante: EDILBERTO GREINERT & CIA LTDA

9	PERFURADOR ELÉTRICO MULTIFUNCIONAL, COM PERFURADOR CANULADO 4 MM E SERRA SAGITAL, AUTO REVERSO.	1,000	UNI	72.260,00	72.260,00
Total do Participante:					72.260,00

Participante: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

6	Bomba de infusão	1,000	UNI	3.000,00	3.000,00
Total do Participante:					3.000,00

Participante: MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

1	Cadeira de Rodas para Obeso	2,000	UNI	1.799,99	3.599,98
Total do Participante:					3.599,98

Participante: OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CÂMARA DE REFRIGERAÇÃO CAPACIDADE 1500-1600 LITROS	1,000	UNI	35.359,38	35.359,38
Total do Participante:					35.359,38

Participante: OQTIS INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

7	foco cirurgico de teto	1,000	UNI	59.000,00	59.000,00
Total do Participante:					59.000,00

Total Geral: 225.835,56

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Unidades Básicas de Saúde	11.001.10.301.0018.2065.3.3.90.39.00	R\$ 265.504,08

Jaguariaíva, 30 de Julho de 2024



Assinatura do Responsável